
UCHWAŁA NR 1590/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań 
publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze działalności 

na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2025 roku 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566, z późn. zm.), art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.), art. 11 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 2h, 2i i 2j ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1491, z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 1154/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 31 grudnia 2024 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w formie 
wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej 
w obszarze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2025 roku, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się rozstrzygnąć otwarty konkurs ofert na realizację w formie wspierania zadań 
publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze działalności 
na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2025 roku ogłoszony na podstawie uchwały Nr 1154/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2024 roku oraz zatwierdza się podział 
środków przeznaczonych na dotacje w łącznej wysokości 400 000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy 
złotych 00/100), dla podmiotów i projektów wyszczególnionych w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Wykaz podmiotów i projektów niezakwalifikowanych do przyznania dotacji na realizację zadań, 
o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wykaz ofert, które nie spełniły wymogów formalnych, złożonych na realizację zadań, 
o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Treść ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert, zamieszczona zostanie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, na 
stronie internetowej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu i tablicy informacyjnej 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

§ 3.  

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
2



Załączniki do uchwały Nr 1590/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 28 marca 2025 r. 

Załącznik nr 1 

Wykaz podmiotów, projektów oraz przyznanych środków finansowych na wspieranie zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny 
pomocy społecznej w obszarze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2025 roku 

Zadanie 1: „Pobudzanie aktywności osób starszych z uwzględnieniem integracji międzypokoleniowej” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Koszt ogólny projektu  
(w zł) 

Kwota wnioskowana  
(w zł) 

Proponowana 
kwota dotacji 

(w zł) 

Średnia 
punktów 

uzyskanych w 
postępowaniu 
konkursowym 

1. 
Stowarzyszenie Centrum 

Rozwoju Edukacji 
Obywatelskiej CREO 

Poznań 
WOLONTARIAT ŁĄCZY 

POKOLENIA W 
WIELKOPOLSCE 

52 870,00 48 570,00 44 000,00 97,29 

2. Stowarzyszenie Promocji 
Zdrowia Pleszew Wiele pokoleń jeden cel 118 010,00 107 050,00 91 000,00 93,29 

3. 

Wolontariat Wielkopolski 
 

Stowarzyszenie na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych i 
Aktywności Lokalnej DLA 

CIEBIE 

Poznań 
 

Pobiedziska 

Byłem taki jak ty, 
będziesz taki jak ja 47 640,00 43 140,00 35 000,00 92,86 

Zadanie 2. „Realizacja działań na rzecz osób starszych wymagających wsparcia” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania 
Koszt ogólny 

projektu  
(w zł) 

Kwota 
wnioskowana  

(w zł) 

Proponowana 
kwota dotacji 

(w zł) 

Średnia 
punktów 

uzyskanych w 
postępowaniu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
3



konkursowym 

1. 

Fundacja Sowelo 
 

Fundacja Aktywizacji 
Zawodowej i Rozwoju 

Piła 
 

Piła 

Bądź gotowy dziś do 
drogi 3 132 400,00 119 100,00 89 450,00 96,86 

2. 
Towarzystwo Pomocy 

Potrzebującym im. Św. Brata 
Alberta „Nadzieja” 

Śrem 

Promenada-reaktywacja! 
Projekt przeciwdziałania 

zależności seniorów 
wymagających wsparcia 

82 210,00 49 340,00 40 000,00 91,14 

Zadanie 3. „Realizacja działań na rzecz przeciwdziałania wypaleniu opiekuńczemu opiekunów osób starszych” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania 
Koszt ogólny 

projektu  
(w zł) 

Kwota 
wnioskowana  

(w zł) 

Proponowana 
kwota dotacji 

(w zł) 

Średnia 
punktów 

uzyskanych w 
postępowaniu 
konkursowym 

1. 
Towarzystwo Pomocy 
Potrzebującym im. Św. 

Brata Alberta „Nadzieja” 
Śrem 

MOJA choroba- TWOJE 
wypalenie- NASZE życie; 

projekt rozwoju 
kompetencji opiekunów 

osób starszych 

47 680,00 24 210,00 24 210,00 96,71 

2. Fundacja Pomocy Seniorom 
i Rodzinie Ama Poznań szkolenie Asystent 

seniora (kontynuacja) 56 140,00 49 040,00 45 790,00 91,14 

Zadanie 4. „Realizacja działań na rzecz osób starszych z zaburzeniami poznawczymi” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania 
Koszt ogólny 

projektu  
(w zł) 

Kwota 
wnioskowana  

(w zł) 

Proponowana 
kwota dotacji 

(w zł) 

Średnia 
punktów 

uzyskanych w 
postępowaniu 
konkursowym 

1. Fundacja ORCHidea Walerianowo 

Wspieranie Osób 
Starszych z Zaburzeniami 
Poznawczymi w Drodze 

do Lepszego Życia 

34 100,00 30 550,00 30 550,00 94,71 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
4



 

Załącznik nr 2 

Wykaz podmiotów i projektów niezakwalifikowanych do przyznania dotacji na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego 
z dziedziny pomocy społecznej w obszarze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2025 roku 

Zadanie 1: „Pobudzanie aktywności osób starszych, z uwzględnieniem integracji międzypokoleniowej” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość  Tytuł zadania 

Średnia punktów 
uzyskanych w 
postępowaniu 
konkursowym 

1. Fundacja ANIMACJA Pleszew Dwa pokolenia zmieniają świat 4.0 87,00 

2. Fundacja Edukacja i Integracja Pokoleń Poznań Aktywni Razem – Międzypokoleniowa Przestrzeń dla 
Seniorów 86,71 

3. Stowarzyszenie POSTIS Lublin 
FENIKS - aktywizacja społeczna więźniów w wieku 

emerytalnym przebywających w jednostkach 
penitencjarnych w Województwie Wielkopolskim 

86,43 

4. Jarociński Uniwersytet Trzeciego Wieku Jarocin Żyjmy aktywnie w trzecim wieku ! 86,29 

5. Uniwersytet Trzeciego Wieku w Krotoszynie Krotoszyn Seniorzy XXI wieku: aktywni, kreatywni i nowocześni 86,00 

6. Stowarzyszenie Nasz Czas Swarzędz "Wspomnienia przyprószone srebrem- Powiat 
Średzki" 82,86 

7. Fundacja AKME Poznań Senioralny Klub Wsparcia 81,29 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
5



8. Fundacja Grupa Inicjatywna Pałac Posada Kazimierz Biskupi Stacja integracja II 80,57 

9. Fundacja ARTiFAKT Poznań „Wpisani w kulturę możemy więcej - Akademia 
Seniora '' 76,29 

10. Stowarzyszenie BAZA Gostyń Trzeci okres życia - stagnacja czy szansa na rozwój? 75,57 

11. Fundacja "Na Skrzydłach Książek" Poznań Razem - integracja seniorów z dziećmi i młodzieżą 73,43 

12. Stowarzyszenie "Warto Pomagać" Lądek "Seniorzy w twórczym, międzypokoleniowym 
działaniu" 72,00 

13. Stowarzyszenie Dzieci i Osób Niepełnosprawnych Miejska Górka Pokolenia Razem 71,57 

14. Stowarzyszenie "DOM" Dobrowska Organizacja 
Międzypokoleniowa Dobrów Teatr (nie) tylko dla seniora 62,14 

15. Stowarzyszenie "SENIOR" Marszałki "RAZEM NAJLEPIEJ" - Integracja Międzypokoleniowa 61,71 

16. Rokietnicki Klub Seniorów Rokietnica Warsztaty komputerowe dla seniorów 60,71 

17. Fundacja "FANARI" Plewiska Aktywni Poznaniacy 58,43 

18. Stowarzyszenie "Głos Kaliszan" Kalisz Aktywny Senior 2025 58,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
6



19. Stowarzyszenie Edukacyjno-Rozwojowe Si Poznań Senioralni Międzypokoleniowi 2025 56,71 

20. Fundacja "Więcej z Życia" Wągrowiec Warsztaty międzypokoleniowe dla seniorów 45,86 

Zadanie 2: „Realizacja działań na rzecz osób starszych wymagających wsparcia” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość  Tytuł zadania 

Średnia punktów 
uzyskanych w 
postępowaniu 
konkursowym 

1. Fundacja TIBI Rogoźno Międzylesie Usługi asystencji osobistej dla osób w wieku 
emerytalnym 83,57 

2. Fundacja Ukryte Marzenia Chodzież Mój Asystent 2025 83,00 

3. Stowarzyszenie "Skulsk-Nasze Wspólne Dobro" Skulsk "Pamiętaj -nie jesteś sama, nie jesteś sam" 79,57 

4. Fundacja "Więcej Z Życia" Wągrowiec Usługi asystenckie dla osób z niepełnosprawnością 63,29 

Zadanie 3: „Realizacja działań na rzecz przeciwdziałania wypaleniu opiekuńczemu opiekunów osób starszych” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość  Tytuł zadania 

Średnia punktów 
uzyskanych w 
postępowaniu 
konkursowym 

1. Stowarzyszenie Lepsza Gmina Czerwonak Owińska Moja Chwila - wsparcie dla opiekuna faktycznego 
osoby starszej 83,14 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
7



2. Fundacja "Więcej z Życia" Wągrowiec Opieka wytchnieniowa 61,14 

Zadanie 4: „Realizacja działań na rzecz osób starszych z zaburzeniami poznawczymi” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość  Tytuł zadania 

Średnia punktów 
uzyskanych w 
postępowaniu 
konkursowym 

1. Towarzystwo Pomocy Potrzebującym im. Św. 
Brata Alberta „Nadzieja” Śrem "Innowacyjna Promenada- projekt realizacji wsparcia 

dla seniorów z zaburzeniami neurodegeneracyjnymi" 88,29 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
8



 

Załącznik nr 3 

Wykaz ofert, które nie spełniły wymogów formalnych, złożonych na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy 
społecznej w obszarze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2025 roku 

Lp. Nazwa zadania Nazwa podmiotu Miejscowość  Tytuł zadania Błędy formalne 

1. 

Pobudzanie aktywności 
osób starszych, z 

uwzględnieniem integracji 
międzypokoleniowej 

Ochotnicza Straż Pożarna w Rychwale 
 

Stowarzyszenie "Vida Artis" Rychwał 

Rychwał 
 

Rychwał 
Gramy z seniorami Brak oferty złożonej 

w wersji papierowej. 

2. 

Pobudzanie aktywności 
osób starszych, z 

uwzględnieniem integracji 
międzypokoleniowej 

Stowarzyszenie "POMAGAM" Kleszczewo Ja jako dziecko, Ja jakiego 
nikt nie zna 

Brak oferty złożonej 
w wersji papierowej. 

3. 

Pobudzanie aktywności 
osób starszych, z 

uwzględnieniem integracji 
międzypokoleniowej 

Fundacja "Twórczy Ruch w Bezpieczną 
Przyszłość" Marcinkowice 

Organizacja zajęć z zakresu 
bezpieczeństwa osobistego, 

samoobrony, pierwszej 
pomocy przedmedycznej 
oraz profilaktyki zagrożeń 

dla osób starszych 
mieszkańców Wielkopolski – 

„BEZPIECZNY i SPRAWNY 
SENIOR" 

Brak oferty złożonej 
w wersji papierowej. 

4. 

Pobudzanie aktywności 
osób starszych, z 

uwzględnieniem integracji 
międzypokoleniowej 

Wielkopolska Fundacja Rozwoju Inicjatyw 
Lokalnych "Futurum” Kamińsko 

"Fit Wielkopolanin" - cykl 
integracyjnych zajęć 

rekreacyjnych dla seniorów i 
młodzieży 

Oferta w wersji 
papierowej złożona po 

terminie. 

5. 

Pobudzanie aktywności 
osób starszych, z 

uwzględnieniem integracji 
międzypokoleniowej 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy 
Kraszewice Kraszewice 

"Starość to nie Koniec 
Świata - pobudzanie 

aktywności osób starszych, z 
uwzględnieniem integracji 

międzypokoleniowej " 

Oferta w wersji 
papierowej złożona po 

terminie. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
9



6. 

Pobudzanie aktywności 
osób starszych, z 

uwzględnieniem integracji 
międzypokoleniowej 

Stowarzyszenie Integracyjno-Rehabilitacyjne 
"Razem" Czerniejewo 

Kampania społeczno-
kulturalna "Super-Senior i 

Wnuk", jako kreowanie 
pozytywnego wizunku 

Seniorów 60+ oraz 
wzmacnianie integracji 

międzypokoleniowej 

Podmiot nie jest 
uprawniony z uwagi na 

przedmiot swojej 
działalności. 

7. 

Pobudzanie aktywności 
osób starszych, z 

uwzględnieniem integracji 
międzypokoleniowej 

Fundacja "Pani Zdrowia" Nowiny Spotkania przy stole 

Podmiot nie jest 
uprawniony z uwagi na 

przedmiot swojej 
działalności. 

8. 

Pobudzanie aktywności 
osób starszych, z 

uwzględnieniem integracji 
międzypokoleniowej 

Strzelecki Klub Sportowy "Inter - Continental" - 
Piła Piła Strzelectwo dla wszystkich – 

Seniorzy w działaniu 

Podmiot nie jest 
uprawniony z uwagi na 

przedmiot swojej 
działalności. 

9. 

Pobudzanie aktywności 
osób starszych, z 

uwzględnieniem integracji 
międzypokoleniowej 

Gminne Towarzystwo Dzieci i Osób 
Niepełnosprawnych Lisków Dbajmy o relacje! 

Podmiot nie jest 
uprawniony z uwagi na 

przedmiot swojej 
działalności. 

10. 

Pobudzanie aktywności 
osób starszych, z 

uwzględnieniem integracji 
międzypokoleniowej 

Fundacja Szansa - Jesteśmy Razem Warszawa Aktywny senior z Szansą 

Podmiot nie jest 
uprawniony z uwagi na 

przedmiot swojej 
działalności. 

11. 

Pobudzanie aktywności 
osób starszych, z 

uwzględnieniem integracji 
międzypokoleniowej 

"Centrum Cyfrowe" Warszawa 

Kultura na kliknięcie i 
bezpieczny świat online. 

Cykl międzypokoleniowych 
spotkań dla edukacyjnych 

Podmiot nie jest 
uprawniony z uwagi na 

przedmiot swojej 
działalności. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
10



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1590/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 28 marca 2025 r. 

Zgodnie z uchwałą Nr 1154/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 
2024 r. został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację w formie wspierania zadań 
publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze 
działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2025 roku, na realizację następujących zadań: 

1) „Pobudzanie aktywności osób starszych, z uwzględnieniem integracji międzypokoleniowej”; 

2) „Realizacja działań na rzecz osób starszych wymagających wsparcia”; 

3) „Realizacja działań na rzecz przeciwdziałania wypaleniu opiekuńczemu opiekunów osób 
starszych”; 

4) „Realizacja działań na rzecz osób starszych z zaburzeniami poznawczymi. 

Termin składania ofert w wersji papierowej na wyżej wymienione zadania upłynął 6 lutego 
2025 r. 

Złożono 46 ofert, z których 35 spełniło wymogi formalne, 11 ofert nie spełniło wymogów 
formalnych. 

Oferty organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie opiniowała Komisja 
Konkursowa powołana uchwałą Nr 1413/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 
20 lutego 2025 roku. 

Komisja konkursowa opiniując złożone oferty, stosowała kryteria określone w ogłoszeniu 
otwartego konkursu ofert. Ponadto Komisja zwracała uwagę na celowość, spójność, 
innowacyjność lub systemowość projektów, których realizacja przyczyni się do wspierania osób 
w wieku emerytalnym. Pozytywnie zaopiniowane oferty spełniają kryteria określone w ogłoszeniu 
otwartego konkursu ofert. Projekty oceniane były w ramach poszczególnych 4 zadań wskazanych 
w ogłoszeniu konkursowym, na które zostały złożone oferty. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2i ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie każdy, w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursu, może żądać 
uzasadnienia wyboru lub odrzucenia oferty. 

Środki finansowe na realizację otwartego konkursu ofert z dziedziny pomocy społecznej, 
w obszarze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Wielkopolskiego na rok 2025 w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85295 – 
Pozostała działalność, w § 2360 – Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
11



realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w łącznej kwocie 
400 000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie łącznie 8 projektów. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
12


	UCHWAŁA NR 1590/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wykaz podmiotów, projektów oraz przyznanych środków finansowych na wspieranie zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2025 roku
	Załącznik 2 - Wykaz podmiotów i projektów niezakwalifikowanych do przyznania dotacji na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2025 roku
	Załącznik 3 - Wykaz ofert, które nie spełniły wymogów formalnych, złożonych na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2025 roku
	Uzasadnienie


